РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2014г.                                   № 79                            с. Кугей

О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Кугейском сельском поселении»»
В целях приведения в соответствие, внести изменения в постановление «Об утверждении муниципальной программы муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Кугейском сельском поселении»», Администрация Кугейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  Кугейского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры в Кугейском сельском поселении», утвержденную постановлением от 30.09.2013 г. №80 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры в Кугейском сельском поселении» в разделе Ресурсное обеспечение муниципальной программы цифры «23630,8» заменить цифрами «30870,8», в колонке на 2015 год: цифры «3285,2» заменить цифрами  «10525,2»; цифры «2379,0» заменить цифрами  «9747,2».
1.2. В разделе 4 цифры «23630,8» заменить цифрами «30870,8», в строке средства местного бюджета цифры «23240,6» заменить цифрами «30480,6»
1.3. Приложение 4, 8, 9 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» заменить приложениями 4, 8, 9 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кугейского

 сельского поселения                                                                  Н.М. Тихонова
Приложение № 4
к муниципальной программе

 «Развитие культуры в Кугейском сельском поселении»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Кугейском сельском поселении»

	№ п/п
	Номер и наименование
ос​новного мероприятия

	Соисполни-тель, участник, ответственный за исполнение основного ме​роприятия
	Срок (годы)
	Ожидаемый непосредствен-ный результат (краткое описа​ние)
	Последствия нереализации основного ме​роприятия
	Связь с показа​телями муниципальной про​граммы (под​программы)

	начала
ре​ализа-ции
	окончания реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Субсидия на обеспечение деятельности культуры -Развитие материально-технической базы сферы культуры
	МБУК «СДК с. Кугей»
	2014
	2020
	обеспечение со​хранности зда​ний учреждений культуры;

создание без​опасных и бла​гоприятных условий нахож​дения граждан в учреждениях культуры;

улучшение тех​нического состо​яния зданий учреждений культуры;

обеспечение по​жарной безопас​ности зданий учреждений культуры
	снижение до​ступа различ​ных групп населения к учреждениям культуры и ис​кусства, куль​турным ценно​стям
	1.1, 1.2;

	2.
	 Субсидии на обеспечение деятельности библиотеки -Развитие библиотеч​ного дела
	МБУК «ПБ. С. Кугей
	2014
	2020
	обеспечение до​ступа населения к библиотечным фондам;

применение но​вых информаци​онных техноло​гий в представ​лении библио​течных фондов
	ухудшение ор​ганизации предоставле​ния населению услуг по биб​лиотечному об​служива​нию, сокраще​ние доступа населения к информации
	2.1, 2.2;

	3.
	Приобретение модульного здания (набор помещений) для Дома культуры п. Новополтавский Азовского района Ростовской области
	Администрация Кугейского сельского поселения
	2014
	2015
	создание без​опасных и бла​гоприятных условий нахож​дения граждан в учреждениях культуры;

	снижение до​ступа различ​ных групп населения к учреждениям культуры и ис​кусства, куль​турным ценно​стям
	1.1, 1.2; 2.1, 2.2;

Приложение № 8

к муниципальной программе

 «Развитие культуры в Кугейском сельском поселении»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальнойпро​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в Кугейском сельском поселении»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3919,6
	10525,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2

	МБУК «СДК с. Кугей» всего
	951
	X
	X
	X
	3050,8
	9747,2
	2507,2
	2507,2
	2507,2
	2507,2
	2507,2

	МБУК «ПБ с. Кугей» всего
	951
	X
	X
	X
	868,8
	778,0
	778,0
	778,0
	778,0
	778,0
	778,0

	Подпрограмма
	Развитие культуры
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3919,6
	10525,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2

	Субсидия на обеспечение деятельности культуры
	МБУК «СДК с. Кугей» всего
	951
	X
	X
	X
	3050,8
	9747,2
	2379,0
	2379,0
	2379,0
	2379,0
	2379,0

	Субсидии на обеспечение деятельности библиотеки
	МБУК «ПБ с. Кугей» всего
	951
	X
	X
	X
	868,8
	725,9
	725,9
	725,9
	725,9
	725,9
	725,9

Приложение № 9

к муниципальной программе

 «Развитие культуры в Кугейском сельском поселении»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в Кугейском сельском поселении»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в Кугейском сельском поселении»
	всего
	3919,6
	10525,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2

	областной бюджет <1>
	390,2

	районный бюджет

	местный бюджет
	3529,4
	10525,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	3919,6
	10525,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2

	областной бюджет
	390,2

	районный бюджет

	местный бюджет
	3529,4
	10525,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2
	3285,2

[image: image1.png]

PAGE
6